АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля  2024 г. № 17
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеапоченского сельсовета № 4 от 02.03.2020 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

             Рассмотрев протест прокурора Горшеченского района № 20-2024 от 20.03.2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Среднеапоченского сельсовета района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести в  постановление Администрации Среднеапоченского сельсовета № 4 от 02.03.2020 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:
- п.1.1.1. п.1 Административного регламента  дополнить абзацами следующего содержания:

«Соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности заключается в случаях, установленных гражданским законодательством, Земельным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, и, в частности, в следующих случаях:

1) размещение линейных объектов, сооружений связи, специальных информационных знаков и защитных сооружений, не препятствующих разрешенному использованию земельного участка;

2) проведение изыскательских работ;

3) ведение работ, связанных с пользованием недрами.

Действие настоящего Административного регламента не распространяется на земельные участки из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Среднеапоченский сельсовет" Горшеченского района Курской области, предоставленные:

1) в постоянное (бессрочное) пользование;

2) в пожизненное наследуемое владение;

3) в аренду или безвозмездное пользование на срок более чем один год.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Среднеапоченского сельсовета Горшеченского  района Курской области в сети «Интернет».

Глава Среднеапоченского  сельсовета

Горшеченского района                                                       С.И.Бочарова